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Aplasipatienter risikerer at miste tilskud

Da tandplejeloven blev ændret i 2001, blev der indført en såkaldt overgangs-ordning for aplasipatienter. Denne overgangsordning udløber den 31. marts 2006. 

Tandlæger skal derfor være opmærksomme på at det er vigtigt at over-holde denne frist for henvisning af aplasipatienter. Efter den 31. marts 2006 vil det 

nemlig ikke længere være muligt for disse patienter at få tilskud til be-handlingen under overgangsordningen.

Så vidt DTF kan tolke de seneste oplysninger fra Sundhedsstyrelsen om over-gangsordningen, kan de patienter som er registreret hos deres respektive amter, 

men som ikke har fået igangsat behandling eller fået tilsagn om be-handling, risikere at miste deres krav på betaling af behandling.

I tilfælde af at man som tandlæge har aplasipatienter der allerede er visiteret under overgangsordningen, råder DTF til at man tager kontakt til amtet for at få 

afklaret om de pågældende patienter for at kunne få økonomisk støtte skal have iværksat behandling her og nu. Det er dog DTF’s holdning at amterne har 

oplysningspligten over for de visiterede patienter som risikerer at komme i klemme.

Retningslinjerne på området fremgår af Sundhedsstyrelsens faglige og admini-strative fortolkningsbidrag og anbefalinger vedr. tandpleje i henhold til lov om 

tandpleje.

Om overgangsordningens udløb skriver Sundhedsstyrelsen følgende: 

»Amtsrådets forpligtelse i forhold til personer, der pr. 1. april 2001 var over 18 år, er begrænset til en femårig periode fra lovens ikrafttræden og udløber der-

med med udgangen af marts 2006. Sundhedsstyrelsen skal således gøre op-mærksom på, at tandplejeloven ikke åbner mulighed for, at patienter kan modtage 

støtte til tandbehandling efter overgangsordningens udløb i 2006, til trods for at nogle (f.eks. patienter med amelogenesis imperfecta) muligvis kan have et 

løbende behov for protetisk restaurering.«

Sundhedsstyrelsens fortolkningsbidrag og anbefalinger kan læses i fuld længde på www.sst.dk.
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